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J.nr.  2020-11749   

Den 30. januar 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 660 (MOF alm. del) stillet 14. januar 2021 efter ønske fra 

Miljø og Fødevareudvalget. 

Spørgsmål nr. 660 

”Vil ministeren redegøre for, om det sandt, når Facebooksiden ”Kaninen Katrine fra Endelave” i opslag 
”BREAKING: EN SEJR TIL HAVMILJØET: SLUT MED MUSLINGER OG STØRRE OG FLERE 
HAVBRUG I KATTEGAT” den 3. december 2020 blandt andet udtrykker, at L 55 (ophævelse af 

bestemmelser om kompenserende marine virkemidler ved etablering eller udvidelse af havbrug) og L 

56 (implementering af VVM-direktivet og ændring af myndighedskompetencen for havbrug) betyder 

stop for flere og større havbrug, når det ikke er de juridiske og forvaltningsmæssige konsekvenser, men 

alene er ministerens ønske, jf. ministerens svar på spørgsmål 33, spørgsmål 34, spørgsmål 9, spørgsmål 

10, spørgsmål 11 og spørgsmål 12 til L 55? 

Svar 
Jeg har gentagne gange oplyst, at ansøgninger om havbrug fortsat vil skulle behandles i 
overensstemmelse med gældende regler, dvs. uden mulighed for brug af kompenserende marine 
virkemidler som f.eks. muslingeopdræt. Uden mulighed for brug af kompenserende marine virkemidler 
forventes det at være vanskeligt for havbrugssektoren at vokse.   
 
Miljøområdet er generelt genstand for meget debat, og jeg sætter pris på, når man engagerer sig i den 
politiske samtale.  
 
Jeg har selv betegnet lovforslaget som en vigtig milepæl i arbejdet med at beskytte og tage vare på 
vandmiljøet, og jeg vil også gerne kvittere for den vedholdende, aktive indsats, som Danmarks 
Naturfredningsforening, Danmarks Sportsfiskerforbund, lokale foreninger, borgere, men også 
kommuner, har gjort. Det har været med til at sætte fokus på de udfordringer, der er med havbrug, og 
der er blevet gjort en vigtig indsats fra deres side.  
 
Omvendt har jeg også noteret mig ovenpå debatten i Folketinget, at man kan have et andet synspunkt, 
hvilket netop viser, at der er plads til forskellige holdninger - og at politik gør en forskel. 
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